МКУ “ Татарстан

Республикасы
Чүпрәле муниципаль районы

Башкарма комитетының
мәгариф бүлеге”

       МКУ «Отдел  образования
Исполнительного комитета

 Дрожжановского
муниципального района
Республики Татарстан”

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.
тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74

e-mail: drz_roo@tatar.ru

                      ПРИКАЗ                                                           БОЕРЫК

           «11»   мая   2022  года                                                                  № 76

Об итогах проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году

         В целях организации проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году, в соответствии с планом работы отдела

образования Исполнительного комитета на 2021-2022 учебный год, Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678 (далее - Порядок), приказом МОиН РТ от 19.10.2021 г. №

под-1326/21, отдела образования Исполнительного комитета  от 02.11.2021 г. №120 проводился

муниципальный этап Всероссийской и республиканской олимпиад школьников с 10 ноября по

22 декабря 2021 года. Всероссийские  олимпиады проводились по 23 предметам  и

республиканские  - по 10 предметам.  По итогам проведения была составлена аналитическая

справка и была зачитана на совещании директоров общеобразовательных учреждений. На

основании аналитической справки,  п р и к а з ы в а ю:

1. Принять к сведению аналитическую справку по итогам проведения муниципального

этапа всероссийской  и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном

году (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций района:

2.1.Проанализировать результаты учащихся в предметных олимпиадах 2021-2022 учебного

года.

2.2.Активизировать работу с одаренными учащимися по подготовке к олимпиадам

следующего учебного года через факультативные занятия, научные общества учащихся,

индивидуальные и групповые консультации, кружки дополнительного образования.

2.3. Создать банк данных одарѐнных детей, начиная с первого класса.

2.4. Разработать план мероприятий, направленных для работы с одаренными детьми

(включить в план работы  предметные недели, конкурсы,  викторины с заданиями

подобными и альтернативными олимпиадным).

2.5. Проанализировать  результативность работы педагогического коллектива со

способными и одарѐнными  учащимися, обратить внимание на  результативность

проведения  занятий в течение года.

2.6. Более активно привлекать к олимпиадному движению учащихся 7-8 классов вверенных

образовательных организаций.

2.8.Руководителям РМО  на заседаниях методического объединения проанализировать

низкие результаты обучающихся на муниципальном этапе олимпиады и наметить план

мероприятий при подготовке к всероссийской и республиканской олимпиаде школьников.

2.9. Руководителям МБОУ «Стародрожжановская сош №1» Насыбуллиной Л.А., МБОУ

«Старошаймурзинская сош» Сафиуллову И.Ф. подготовить материал по обобщению опыта

работы с одаренными детьми в образовательной организации и довести его на совещании с

руководителями ОУ.

2.10. Руководителю МБОУ «Городищенская сош» Мокшиной Н.Ф. проанализировать

участие на муниципальном этапе и подготовить дорожные карты по работе с одаренными

обучающимися в срок до 01 апреля 2022.

2.11. Объявить благодарность учителям за хорошую подготовку обучающихся к

предметным олимпиадам муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников и предусмотреть меры поощрения учителей, подготовивших

победителей и призѐров олимпиад.

2.12.  Объявить благодарность за активное участие в организации проведения

всероссийской и республиканской олимпиад школьников:

            - Насыбуллиной Л.А.- директору МБОУ «Стародрожжановская сош №1»;

            - Марковой Н.Н. – директору МБОУ «Стародрожжановский мнопрофильный лицей»;

            - Аръяховой М.В. – директору МБОУ «Чувашско-Дрожжановская сош»;

            - Халиуллову М.Э. – директору МБОУ «Алешкин-Саплыкская сош».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.